
ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

и м 
п  Р И К А З  

Воронеж 

N 

В дополнение к приказу 

№ 01-08/238 от 17.05.2022 г. о закреплении групп 
300489"248109 

В связи с изменением контингента обучающихся в Воронежском государственном 

т е х н и ч е с к о м  у н и в е р с и т е т е ,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Закрепить за факультетами следующие группы очной формы обучения: 

1.1. По направлениям подготовки бакалавров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Культурно-
просветительский 

факультет 

42.03.02 Журналистика 
Профиль: Журналистика в производственно-технической сфере. 6ЖУР-222 

Факультет 
архитектуры и 

градостроительства 

07.03.01 Архитектура 
Профиль: Архитектура 6АРХ-224 Факультет 

архитектуры и 
градостроительства 07.03.03 Дизайн архитектурной среды. 

Профшъ: Дизайн архитектурной среды. 6ДАС-222 

Факультет 
информационных 

технологий и 
компьютерной 
безопасности 

09.03.02 Информационные системы и технологии. 
Профили: 
- Информационные системы и технологии цифровизации; 
- Информационные технологии в дизайне; 
- Системы автоматизации проектирования и разработки 
информационных систем. 

6ИСТ-224 

Факультет 
машиностроения и 
аэрокосмической 

техники 

21.03.01 Нефтегазовое дело. 
Профшъ: Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта 
и храненш нефти, газа и продуктов переработки. 6НГД-223 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.03.01 Экономика. 
Профши: 
- Экономика предприятий и организаций; 
- Финансы, кредит, страхование; 
- Цифровая экономика 

6ЭК-222 
6ЭК-223 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 09.03.02 Информационные системы и технологии. 
Профшъ: Отраслевые информационные системы. 6ИСТ-225 



09.03.03 Прикладная информатика. 
Профили: 
-Прикладная информатика в экономике цифрового общества; 
-Проектирование информационно-аналитических систем 
высокотехнологичных производств. 

6ПИ-223 

3  к у р с  

Факультет 
инженерных систем 

и сооружений 

08.03.01 Строительство. 
Профиль: Водоснабжение и водоотведение. 6ВВ-201 Факультет 

инженерных систем 
и сооружений 08.03.01 Строительство. 

Профиль: Городское строительство и хозяйство. 6ГСХ-201 

4  к у р с  
Факультет 

архитектуры и 
градостроительства 

07.03.04 Градостроительство. 
Профиль: Градостроительное проектирование. 6ГРАД-191 

1.2. По направлениям подготовки магистров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Культурно-
просветительский 

факультет 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
Программа: Реклама и связи с общественностью с сфере 
международных отношений. 

мРСО-221 

Факультет 
радиотехники и 

электроники 

11.04.03 Конструирование и технология электронных средств. 
Программа: Автоматизированное проектирование и технология 
радиоэлектронных средств специального назначения. 

мРКА-222 

2. Закрепить за факультетами следующие группы очно-заочной формы обучения: 
2.1. По направлениям подготовки бакалавров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Дорожно-
транспортный 

факультет 

08.03.01 Строительство 
Профиль: Техническое и энергетическое обеспечение 
строительства. 

вбСТР-221 

Факультет 
инженерных систем 

и сооружений 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
Профиль: Проектирование, строительство и эксплуатация 
газонефтепроводов и газонефтехранилищ. 

вбНГД-221 

Факультет 
машиностроения и 
аэрокосмической 

техники 

21.03.01 Нефтегазовое дело. 
Профиль: Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта 
и хранения нефти, газа и продуктов переработки. вбНГД-222 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.03.01 Экономика 
Профили: 
- Экономика предприятий и организаций; 
- Финансы, кредит, страхование; 
- Цифровая экономика 

вбЭК-221 
вбЭК-222 

2.2. По направлениям подготовки магистров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Факультет 
машиностроения и 
аэрокосмической 

техники 

21.04.01 Нефтегазовое дело 
Программа: Моделирование и оптимизация рабочих процессов в 
энергетических системах газонефтепроводов вмЭСГ-221 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.04.02 Менеджмент 
Программа: Экономика и управление на предприятиях 

вмЭУП-221 



3. Закрепить за факультетами следующие группы заочной формы обучения: 
3.1. По направлениям подготовки бакалавров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
4  к у р с  

Факультет 
инженерных систем 

и сооружений 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
Профиль: Проектирование, строительство и эксплуатация 
газонефтепроводов и газонефтехранилищ. 

збГГ-191 

Проректор по учебной работе А.И. Колосов 


